
1 
 

 
Администрация муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией  
Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 170 от 05.03.2022 
г . О л е н е г о р с к  

О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 30.03.2017 № 152 
«Об Общественном совете муниципального образования город Оленегорск 

с подведомственной территорией» 
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 30.03.2017 № 152 «Об Общественном 
совете муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – 
постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об Общественном совете муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области». 
1.2. В пункте 1 постановления слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области.». 

1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области.». 
2. Внести в Положение об Общественном совете муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией, утвержденное постановлением (далее – положение), следующие изменения: 
2.1. Наименование положения изложить в следующей редакции: 
«Положение об Общественном совете муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области». 
2.2. В пункте 1.1 раздела 1 положения: 
- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – 

Общественная совет)» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области (далее – Общественный совет)»; 

- слова «на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией 
(далее – муниципальное образование)» заменить словами «на территории муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальное образование)». 

2.3. Пункт 1.3 раздела 1 положения изложить в следующей редакции: 
«1.3. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами министерств и ведомств Российской Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области, 
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 
муниципальными правовыми актами.». 

2.4. Пункт 3.1 раздела 3 положения изложить в следующей редакции: 
«3.1. Общественный совет утверждает регламент Общественного совета муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее - Регламент Общественного совета).». 
2.5. В пункте 4.1 раздела 4 положения слова «Администрация города Оленегорска с подведомственной 

территорией» заменить словами «Администрация муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области». 

2.6. В пункте 4.5 раздела 4 положения слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной 
территорией» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 
 

 
 


	В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде...
	1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 30.03.2017 № 152 «Об Общественном совете муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
	«Об Общественном совете муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
	1.2. В пункте 1 постановления слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.».
	1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
	«2. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.».
	2. Внести в Положение об Общественном совете муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденное постановлением (далее – положение), следующие изменения:
	2.1. Наименование положения изложить в следующей редакции:
	«Положение об Общественном совете муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
	2.2. В пункте 1.1 раздела 1 положения:
	- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – Общественная совет)» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Общественный совет)»;
	- слова «на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – муниципальное образование)» заменить словами «на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской обл...
	2.3. Пункт 1.3 раздела 1 положения изложить в следующей редакции:
	«1.3. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российско...
	2.4. Пункт 3.1 раздела 3 положения изложить в следующей редакции:
	«3.1. Общественный совет утверждает регламент Общественного совета муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее - Регламент Общественного совета).».
	2.5. В пункте 4.1 раздела 4 положения слова «Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрация муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
	2.6. В пункте 4.5 раздела 4 положения слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.Н. Лебедев,
	глава города Оленегорска.

